РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _GoBack]ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 марта 2024 г                                                                                          № 121

п. Копьёво

О внесении изменений в приложение к постановлению
Администрации Орджоникидзевского района от 03.12.2018 № 543
«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования
Орджоникидзевский район»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития Республики Хакасия от 10.09.2018 № 050-71-п «Об утверждении Порядка разработки схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Хакасия», руководствуясь статьями 10, 70, 71 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район, Администрация  Орджоникидзевского района                            п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Орджоникидзевского района от 03.12.2018 № 543 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Орджоникидзевский район» (в редакции постановлений Администрации Орджоникидзевского района от 26.05.2022 № 270, 25.05.2023 № 180) изменения, изложив его в новой редакции (приложение).
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Орджоникидзевский рабочий», и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Орджоникидзевского района.

Глава Орджоникидзевского района                                                  А.И. Тайченачев

СОГЛАСОВАНО

	И.о. Заместителя Главы Администрации Орджоникидзевского района - руководителя Управления финансов и экономики Администрации Орджоникидзевского района

	И. Б. Вайгандт

	Управляющий делами Администрации Орджоникидзевского района

	Т.А. Будникова

	Начальник юридического отдела
Администрации Орджоникидзевского района

	С.С. Морозова

	Заместитель руководителя - начальник отдела экономики и прогнозирования Управления финансов и экономики Администрации Орджоникидзевского района

	Ю.Ю. Пикулик

	Проект постановления вносит:

	Главный специалист – экономист Управления финансов и экономики Администрации Орджоникидзевского района
Тел. 2-26-74

	Е.М. Омельченко

	Приложение

	к постановлению Администрации

	Орджоникидзевского района

	от 20 марта 2024 № 121

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов
на территории муниципального образования Орджоникидзевский район
по состоянию на 01.03.2024 г.

	N п/п
	Вид нестационарного торгового объекта
	Место размещения и адрес
	Специализация
	Период размещения
	Размер площади места размещения торгового объекта
	Иная дополнительная информация

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Киоск «Абаканские
полуфабрикаты»
	п. Копьево, Вокзальная, 43
	смешанный
	круглогодично
	18,0 м2
	ИП Малахова Наталья Владимировна

	2
	Киоск «Свежая
выпечка»
	п. Копьево, Партизанская,23
	продовольственный
	круглогодично
	18,0 м2
	ИП Логинов Павел Владимирович

	3
	Киоск «Табак»
	п. Копьево, Железнодорожная, 2В
	смешанный
	круглогодично
	12,0 м2
	ИП Алиев Вахид Гафар Оглы

	4
	Ларек «Морозко»
	п. Копьево, Железнодорожная, 1Ж
	продовольственный
	круглогодично
	9,1 м2
	ПС СПК «Светлый» председатель Беляев Сергей Григорьевич

	5
	Киоск «Ужурский ветснаб»
	п. Копьево, Вокзальная, 43
	непродовольственный
	круглогодично
	8,0 м2
	ООО «Ужурзооветснаб» директор Чернова Анна Павловна

Управляющий делами Администрации Орджоникидзевского района                                                                                       Т.А. Будникова